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 Wykonawcy ubiegający się  

o udzielenie zamówienia 

 

Dotyczy: odpowiedzi na zapytania w sprawie specyfikacji do przetargu nieograniczonego 

na dostawę odczynników, szczepów wzorcowych i materiałów eksploatacyjnych  

wraz z dzierżawą aparatów do Pracowni Bakteriologii Zakładu Diagnostyki 

Laboratoryjnej i Mikrobiologicznej (nr sprawy: 5/15/ZP/PN) 

 

MEGREZ Sp. z o.o. z siedzibą w Tychach, zwana dalej Zamawiającym, w odpowiedzi na 

zapytania do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia skierowane przez Wykonawców 

wyjaśnia:  

 

Pytanie nr 1 dotyczy projektu umowy 

Czy w §8 ust. 2 pkt a) Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie fragmentu „z zaznaczeniem, 

iż kara umowna nie być mniejsza od 10,00 zł za każdy dzień opóźnienia”? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 2  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby karty charakterystyk substancji niebezpiecznych oraz 

ulotki –metodyki badań zostały dołączone do oferty na płycie CD (oszczędność papieru w 

ramach ochrony środowiska  (Dz. U. Nr 62 poz.627) ewentualnie osobno w formie książkowej 

podpisane tylko na pierwszej stronie ? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę, aby karty charakterystyk substancji niebezpiecznych oraz ulotki 

–metodyki badań zostały dołączone do oferty na płycie CD a w formie książkowej po 

podpisaniu umowy wraz z pierwszą dostawą. 

 

Pytanie nr 3 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby wadium wniesione w formie gwarancji ubezpieczeniowej, 

zostało zapakowane w oddzielną  kopertę – odpowiednio opisaną, lecz wysłane do 

Zamawiającego jedną przesyłką kurierską razem z ofertą ? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę, aby wadium wniesione w formie gwarancji ubezpieczeniowej, 

zostało zapakowane w oddzielną  kopertę – odpowiednio opisaną, lecz wysłane do 

Zamawiającego jedną przesyłką kurierską razem z ofertą. Sposób złożenia wadium został 

określony w rozdziale X SIWZ. 
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Pytanie nr 4 Dotyczy pakietu nr 1  

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu dołączania do każdej dostawy certyfikatów  kontroli 

jakości dla podłoży w przypadku, gdy są one umieszczone w Bibliotece Technicznej  na 

stronie internetowej oferenta, do których Zamawiający ma całodobowo bezpłatny dostęp? 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający odstępuje od wyżej opisanego wymogu. 

 

Pytanie nr 5 Dotyczy pakietu nr 1 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wyłączenie z pakietu pozycji 3, 4, 6, 13?  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na podział pakietu. 

 

Pytanie nr 6 Dotyczy pakietu nr 1 

Czy w pozycji 16 Zamawiający wymaga, aby odczyt odbywał się po 24 h inkubacji w 

warunkach beztlenowych, bez dodatkowych narzędzi (np.lamy UV)? 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający wymaga, aby odczyt odbywał się po 24 h inkubacji w warunkach 

beztlenowych, bez dodatkowych narzędzi (np.lamy UV). 

 

Pytanie nr 7 Dotyczy pakietu nr 1 

Czy Test opisany w poz.36 ma być  kompletnym zestawem do diagnostyki 

mykoplazmatycznych zakażeń dróg moczo-płciowych stanowiącym połączenie wybiórczej 

hodowli bulionowej z paskiem testowym zawierającym 22 oznaczenia oraz czy ma pozwalać 

na hodowlę, identyfikację, ocenę ilości oraz lekowrażliwości zakażeń wywołanych przez 

Ureaplasma spp. oraz Mycoplasma hominis jedocześnie? 

Odpowiedź: 

Tak, test opisany w poz.36 ma być  kompletnym zestawem do diagnostyki 

mykoplazmatycznych zakażeń dróg moczo-płciowych stanowiącym połączenie wybiórczej 

hodowli bulionowej z paskiem testowym zawierającym 22 oznaczenia oraz ma pozwalać na 

hodowlę, identyfikację, ocenę ilości oraz lekowrażliwości zakażeń wywołanych przez 

Ureaplasma spp. oraz Mycoplasma hominis jedocześnie. 

 

Pytanie nr 8 Dotyczy pakietu nr 1 - Wymagania dotyczące gotowych podłóż, testów 

identyfikacyjnych i pasków do oznaczania MIC  

Parametry wymagane: 

Czy w punkcie 1 w części b) kontrola żyzności może być wyrażona wzrostem odpowiednich 

szczepów wzorcowych przeznaczonych do kontroli tych składników? 

Odpowiedź: 

Tak, w punkcie 1 w części b) kontrola żyzności może być wyrażona wzrostem odpowiednich 

szczepów wzorcowych przeznaczonych do kontroli tych składników. 

 

Pytanie nr 9 Dotyczy pakietu nr 1 - Wymagania dotyczące gotowych podłóż, testów 

identyfikacyjnych i pasków do oznaczania MIC  
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Parametry wymagane: 

Czy w punkcie 1 w części b) jednolita konsystencja, jednakowa grubość warstwy podłoża 

może być wyrażona poprzez wygląd podłoża zgodny z wymaganiami? 

Odpowiedź: 

Tak, w punkcie 1 w części b) jednolita konsystencja, jednakowa grubość warstwy podłoża 

może być wyrażona poprzez wygląd podłoża zgodny z wymaganiami. 

 

Pytanie nr 10 Dotyczy pakietu nr 1 - Wymagania dotyczące gotowych podłóż, testów 

identyfikacyjnych i pasków do oznaczania MIC  

Parametry wymagane: 

Czy w punkcie 1 w części c) kontrola stężenia tyminy i tymidyny może być wyrażona 

wzrostem odpowiednich szczepów wzorcowych przeznaczonych do kontroli tych 

składników? 

Odpowiedź: 

Tak, w punkcie 1 w części c) kontrola stężenia tyminy i tymidyny może być wyrażona 

wzrostem odpowiednich szczepów wzorcowych przeznaczonych do kontroli tych składników. 

 

Pytanie nr 11 Dotyczy pakietu nr 1 - Automatyczny system do identyfikacji i oznaczania 

lekowrażliwości bakterii i grzybów 

Parametr wymagane: 

Czy w punkcie 18 Zamawiający odstąpi od wymogu zaoferowania drukarki HP LaserYet PRO 

400 M401 DN? Wykonawca nie może oferować do automatycznego systemu innej drukarki, 

niż jest zatwierdzona w konfiguracji przez producenta aparatu. 

Odpowiedź: 

Tak, w punkcie 18 Zamawiający odstąpi od wymogu zaoferowania drukarki HP LaserYet PRO 

400 M401 DN. 

 

Pytanie nr 12 Dotyczy pakietu nr 1 - Automatyczny system do identyfikacji i oznaczania 

lekowrażliwości bakterii i grzybów 

Parametry oceniane: 

Czy w pozycji 1 Zamawiający ma na myśli oddzielnie pakowane testy do oznaczania 

lekowrażliwości i oddzielnie do identyfikacji? 

Odpowiedź: 

Zamawiający oczekuje testów, które są dodatkowo oddzielnie pakowane (zabezpieczone) w 

opakowaniu głównym (dotyczy zarówno testów do lekowrażliwości jak  i do identyfikacji). 

 

Pytanie nr 13 Dotyczy pakietu nr 1 - Automatyczny system do identyfikacji i oznaczania 

lekowrażliwości bakterii i grzybów 

Parametry oceniane: 

Czy w pozycji 4 Zamawiający odstąpi od wymogu dotyczącego daptomycyny?  

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający odstąpi od wymogu dotyczącego daptomycyny. 

 



 4

Pytanie nr 14 Dotyczy pakietu nr 1 – Automatyczny system do posiewu krwi i innych 

płynów ustrojowych  

Wymagania dotyczące aparatu: 

Czy w punkcie 3 Zamawiający wymaga, aby potwierdzić wykrywanie drobnodustrojów w 

płynach ustrojowych w butelkach dla dorosłych metodyką /instrukcją użycia dołączoną do 

oferty wg Rozporządzenia Ministra z dnia 2006 roku i 2011 w sprawie wymagań zasadniczych 

oraz procedur zgodności wyrobów medycznych do diagnostyki in vitro(sporządzonym na 

podstawie m. in Dyrektywy 98/79 dotyczącej wyrobów medycznych Par.8.7 Instrukcja 

używania wyrobu medycznego do diagnostyki in vitro musi zawierać punkt 6/”rodzaj próbki 

jakiej należy użyć oraz specjalne warunki jej pobierania, wstępnego przygotowania oraz jeśli 

to niezbędne warunki przechowywania i instrukcje przygotowanie pacjenta.”? 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający oczekuje aby potwierdzić wykrywanie drobnodustrojów w płynach 

ustrojowych w butelkach dla dorosłych metodyką /instrukcją użycia dołączoną do oferty. 

 

Pytanie nr 15 Dotyczy pakietu nr 1 – Automatyczny system do posiewu krwi i innych 

płynów ustrojowych  

Wymagania dotyczące aparatu: 

Czy w punkcie 10 Zamawiający odstąpi od wymogu zaoferowania drukarki HP LaserYet PRO 

400 M401 DN? Wykonawca nie może oferować do automatycznego systemu innej drukarki, 

niż jest zatwierdzona w konfiguracji przez producenta aparatu. 

Odpowiedź: 

Tak, w punkcie 10 Zamawiający odstąpi od wymogu zaoferowania drukarki HP LaserYet PRO 

400 M401 DN. 

 

Pytanie nr 16 Dotyczy pakietu nr 1 – Automatyczny system do posiewu krwi i innych 

płynów ustrojowych 

Wymagania dotyczące podłoży:  

Czy w punkcie 6 Zamawiający odstąpi od wymogu zaoferowania butelek z etykietami w 

j.polskim, ponieważ żadna firma na rynku polskim nie posiada takich etykiet?  

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający odstąpi od wymogu zaoferowania butelek z etykietami w j. polskim. 

 

Pytanie nr 17 dotyczy wzoru umowy zał. nr 5a  

§3 ust. 3 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu na: ,,Zamawiający 

zobowiązuje się dokonać zapłaty Wykonawcy za zamówioną dostawę częściową przedmiotu 

umowy, w terminie ….. dni od daty prawidłowego wystawienia faktury VAT.”?  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na w/w modyfikację. 
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Pytanie nr 18 dotyczy wzoru umowy zał. nr 5a 

§4 ust. 4 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu na: ,,Gwarantowany czas 

reakcji serwisu, o którym mowa w ust. 3 niniejszego paragrafu wynosi do 24 godz. w dni 

robocze od chwili zgłoszenia. Czas naprawy ustala się maksymalnie do 2 dni roboczych licząc 

od daty zgłoszenia.”?  

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na w/w modyfikację. 

 

Pytanie nr 19 dotyczy wzoru umowy zał. nr 5a 

§4 ust. 5 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu na: ,,W przypadku nie 

wywiązania się z terminu określonego powyżej, powodującego brak możliwości 

wykonywania badań, Wykonawca zobowiązuje się do uregulowania różnicy pomiędzy ceną 

oznaczenia wynikającą z umowy a ceną przeprowadzenia badań u podmiotu trzeciego, 

chyba, że Wykonawca zapewni aparat zastępczy na czas trwania naprawy o parametrach nie 

gorszych od naprawianego.”? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na w/w modyfikację. 

 

Pytanie nr 20 dotyczy wzoru umowy zał. nr 5a  

§6 ust. 9 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu na: ,,Wykonawca 

zobowiązuje się dostarczyć i rozładować przedmiot umowy do godz. 13:00 w dniu dostawy. 

Wykonawca zobowiązuje się także do niezwłocznego potwierdzenia otrzymanych 

zamówień.”?  

Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu §6 ust. 9. w następujący sposób: 

,,Wykonawca zobowiązuje się dostarczyć i rozładować przedmiot umowy do godz. 13:00 w 

dniu dostawy. Zamawiający zobowiązuje się także do niezwłocznego potwierdzenia 

otrzymanych zamówień.” 

 

Pytanie nr 21 dotyczy wzoru umowy zał. nr 5a 

§6 ust. 13 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu na: ,,Niezrealizowanie 

dostawy przedmiotu umowy w ciągu 5 dni roboczych od daty przyjęcia telefonicznego 

(potwierdzonego faksem) zamówienia upoważnia Zamawiającego do dokonania zakupu 

interwencyjnego u innego Wykonawcy, z uwzględnieniem postanowień § 8 ust 2 pkt e 

niniejszej umowy.”? 

Uzasadnienie: Wykonawca nie jest w stanie telefonicznie ustalić tożsamości osoby 

upoważnionej do składania zamówień po Stronie Zamawiającego.  

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na w/w modyfikację. 

 

Pytanie nr 22 dotyczy wzoru umowy zał. nr 5a  

§7 ust. 3 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu do 5 dni roboczych? 
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Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na w/w modyfikację. 

 

Pytanie nr 23 dotyczy wzoru umowy zał. nr 5a  

§7 ust. 6 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu na: ,,Jeżeli w trakcie 

zastosowania przedmiotu umowy w procesie udzielania świadczeń zdrowotnych ujawnią się 

wady, których nie można było stwierdzić w trakcie przyjęcia przedmiotu umowy do 

magazynu, Zamawiający zgłosi reklamację Wykonawcy, który ją rozpatrzy w terminie do 7 

dni roboczych od dnia przesłania pisma reklamacyjnego wraz z reklamowanym towarem i w 

przypadku uznania reklamacji Zamawiającego za zasadną wymieni reklamowany przedmiot 

umowy na nieposiadający wad lub poinformuje Zamawiającego o powodach nie uznania 

reklamacji.”? 

Uzasadnienie: Rozpatrzenie reklamacji wymaga przeprowadzenia specjalistycznych badań w 

laboratorium. Czas reklamacji jaki przewidział Zamawiający może okazać się terminem 

nierealnym na prawidłowe przeprowadzenie badania, zwłaszcza jeśli weźmiemy pod uwagę 

czas wzrostu bakterii, co jest niezbędnym elementem badania.  

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację §7 ust. 6 w następujący sposób:. 

,,Jeżeli w trakcie zastosowania przedmiotu umowy w procesie udzielania świadczeń 

zdrowotnych ujawnią się wady, których nie można było stwierdzić w trakcie przyjęcia 

przedmiotu umowy do magazynu, Zamawiający zgłosi reklamację Wykonawcy, który ją 

rozpatrzy w terminie do 5 dni roboczych od dnia przesłania pisma reklamacyjnego wraz z 

reklamowanym towarem i w przypadku uznania reklamacji Zamawiającego za zasadną 

wymieni reklamowany przedmiot umowy na nieposiadający wad lub poinformuje 

Zamawiającego o powodach nie uznania reklamacji.” 

 

Pytanie nr 24 dotyczy wzoru umowy zał. nr 5a  

§8 ust. 2 lit. a – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu na: ,,w wysokości 0,1% 

wartości brutto zamówionego a nie dostarczonego w terminie towaru, za każdy dzień 

opóźnienia w realizacji dostaw częściowych z zaznaczeniem, iż kara umowna nie może być 

mniejsza od 10,00 zł za każdy dzień opóźnienia,”? Uzasadnienie: Kara winna być liczona od 

części nienależytej realizacji zamówienia. Jeśli np. Wykonawca dostarczy 9 z 10 opakowań w 

terminie, a z uwagi na chwilowy brak asortymentu w magazynie 1 opakowanie dostarczy z 

jednodniowym opóźnieniem, to kara umowna liczona od wartości całego kontraktu (3-letnia 

wartość kontraktu) jest karą nieuzasadnioną. Prosimy, by kara ta była liczona od faktycznie 

dostarczonego towaru z opóźnieniem.  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na w/w modyfikację. 

 

Pytanie nr 25 dotyczy wzoru umowy zał. nr 5a  

§8 ust. 2 lit. b – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu na: ,,w wysokości 0,1% 

wynagrodzenia brutto, określonego w §3 ust. 2, za każdy dzień opóźnienia w terminie 

dostawy przedmiotu dzierżawy, określonym w §2 ust. 4.”? 
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Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na w/w modyfikację. 

 

Pytanie nr 26 dotyczy wzoru umowy zał. nr 5a  

§8 ust. 2 lit. c – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu na: 

,,w wysokości 1% wartości brutto reklamowanego towaru, na którego przedmiot umowy 

została złożona reklamacja, za każdy dzień opóźnienia w rozpatrzeniu reklamacji z 

zaznaczeniem, iż kara umowna nie może być mniejsza od 10,00 zł za każdy dzień 

opóźnienia,”? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na w/w modyfikację. 

 

Pytanie nr 27 dotyczy wzoru umowy zał. nr 5a  

§8 ust. 2 lit. d – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu na: 

,,w wysokości 10%  niezrealizowanej części wynagrodzenia brutto, określonego w §3 ust.1 

niniejszej umowy w przypadku rozwiązania umowy bez wypowiedzenia przez Zamawiającego 

z przyczyn, za które odpowiada Wykonawca,”? 

Uzasadnienie: W przypadku rozwiązania/ odstąpienia od umowy na etapie np. zrealizowania 

umowy w 90%, kara ta winna być liczona od części, której Wykonawca nie zrealizował. Kara 

liczona od wartości całej umowy, staje się wówczas nieadekwatna do ewentualnego 

uchybienia Wykonawcy. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na w/w modyfikację. 

 

Pytanie nr 28 dotyczy wzoru umowy zał. nr 5a  

§2 ust. 4 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu przeznaczonego na 

dostawę sprzętu do 21 dni? 

Uzasadnienie: Wykonawca prosi o wydłużenie terminu w związku z faktem, iż analizatory są 

sprowadzane bezpośrednio od producenta z zagranicy. Skomplikowane procedury celne oraz 

szereg  pozostałych formalności uniemożliwiają należyte wykonanie warunków wynikających 

z umowy w terminie wyznaczonym przez Zamawiającego. Czternastodniowy termin jest 

terminem nierealnym do dotrzymania, w związku z powyższym  Wykonawca prosi jak w 

pytaniu. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu dostawy sprzętu do 21 dni. 

 

Pytanie nr 29 dotyczy wzoru umowy zał. nr 5b 

§4 ust. 9 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu na: 

,,Wykonawca zobowiązuje się dostarczyć i rozładować przedmiot umowy do godz. 13:00 w 

dniu dostawy. Wykonawca zobowiązuje się także do niezwłocznego potwierdzenia 

otrzymanych zamówień.”?  
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Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu §4 ust. 9. w następujący sposób: 

,,Wykonawca zobowiązuje się dostarczyć i rozładować przedmiot umowy do godz. 13:00  

w dniu dostawy. Zamawiający zobowiązuje się także do niezwłocznego potwierdzenia 

otrzymanych zamówień.” 

 

Pytanie nr 30 dotyczy wzoru umowy zał. nr 5b 

§4 ust. 13 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu na: ,,Niezrealizowanie 

dostawy przedmiotu umowy w ciągu 5 dni roboczych od daty przyjęcia telefonicznego 

(potwierdzonego faksem) zamówienia upoważnia Zamawiającego do dokonania zakupu 

interwencyjnego u innego Wykonawcy, z uwzględnieniem postanowień §6 ust 2 pkt d 

niniejszej umowy.”? 

Uzasadnienie: Wykonawca nie jest w stanie telefonicznie ustalić tożsamości osoby 

upoważnionej do składania zamówień po Stronie Zamawiającego.  

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na w/w modyfikację. 

 

Pytanie nr 31 dotyczy wzoru umowy zał. nr 5b 

§5 ust. 3 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu na: ,,W przypadku 

stwierdzenia przez Zamawiającego w trakcie przyjęcia przedmiotu umowy, że dostarczony 

przedmiot umowy nie posiada oznakowania określonego w §5 ust. 1, stwierdzenia braków 

ilościowych w stosunku do zamówienia częściowego, niezgodności dostarczonego 

przedmiotu umowy z opisem zawartym w formularzu asortymentowocenowym lub innych 

wad –Zamawiający zgłosi to Wykonawcy, który nie później niż w terminie 5 dni roboczych od 

daty zgłoszenia uzupełni braki ilościowe w przedmiocie umowy lub wymieni przedmiot 

umowy na wolny od wad.”? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na w/w modyfikację. 

 

Pytanie nr 32 dotyczy wzoru umowy zał. nr 5b 

§5 ust. 6 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu na: 

,,Jeżeli w trakcie zastosowania przedmiotu umowy w procesie udzielania świadczeń 

zdrowotnych ujawnią się wady, których nie można było stwierdzić w trakcie przyjęcia 

przedmiotu umowy do magazynu, Zamawiający zgłosi reklamację Wykonawcy, który ją 

rozpatrzy w terminie do 7 dni roboczych od dnia przesłania pisma reklamacyjnego wraz z 

reklamowanym towarem i w przypadku uznania reklamacji Zamawiającego za zasadną 

wymieni reklamowany przedmiot umowy na nieposiadający wad lub poinformuje 

Zamawiającego o powodach nie uznania reklamacji.”? 

Uzasadnienie: Rozpatrzenie reklamacji wymaga przeprowadzenia specjalistycznych badań w 

laboratorium. Czas reklamacji jaki przewidział Zamawiający może okazać się terminem 

nierealnym na prawidłowe przeprowadzenie badania, zwłaszcza jeśli weźmiemy pod uwagę 

czas wzrostu bakterii, co jest niezbędnym elementem badania.  



 9

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację §5 ust. 6 w następujący sposób: 

,,Jeżeli w trakcie zastosowania przedmiotu umowy w procesie udzielania świadczeń 

zdrowotnych ujawnią się wady, których nie można było stwierdzić w trakcie przyjęcia 

przedmiotu umowy do magazynu, Zamawiający zgłosi reklamację Wykonawcy, który ją 

rozpatrzy w terminie do 5 dni roboczych od dnia przesłania pisma reklamacyjnego wraz z 

reklamowanym towarem i w przypadku uznania reklamacji Zamawiającego za zasadną 

wymieni reklamowany przedmiot umowy na nieposiadający wad lub poinformuje 

Zamawiającego o powodach nie uznania reklamacji.” 

 

Pytanie nr 33 dotyczy wzoru umowy zał. nr 5b 

§6 ust. 2 lit. a – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu na: ,,w wysokości 0,1% 

wartości brutto zamówionego a nie dostarczonego w terminie towaru, za każdy dzień 

opóźnienia w realizacji dostaw częściowych z zaznaczeniem, iż kara umowna nie może być 

mniejsza od 10,00 zł za każdy dzień opóźnienia,”? 

Uzasadnienie: Kara winna być liczona od części nienależytej realizacji zamówienia. Jeśli np. 

Wykonawca dostarczy 9 z 10 opakowań w terminie, a z uwagi na chwilowy brak asortymentu 

w magazynie 1 opakowanie dostarczy z jednodniowym opóźnieniem, to kara umowna liczona 

od wartości całego kontraktu (3-letnia wartość kontraktu) jest karą nieuzasadnioną. Prosimy, 

by kara ta była liczona od faktycznie dostarczonego towaru z opóźnieniem.  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na w/w modyfikację. 

 

Pytanie nr 34 dotyczy wzoru umowy zał. nr 5b 

§6 ust. 2 lit. b – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu na:  

,,w wysokości 0,1% wartości brutto reklamowanego towaru, na który została złożona 

reklamacja, za każdy dzień opóźnienia w rozpatrzeniu reklamacji z zaznaczeniem, iż kara 

umowna nie może być mniejsza od 10,00 zł za każdy dzień opóźnienia,.”? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na w/w modyfikację. 

 

Pytanie nr 35 dotyczy wzoru umowy zał. nr 5b 

§6 ust. 2 lit. c – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu na: 

,,w wysokości 10% niezrealizowanej części wynagrodzenia brutto, określonego w §3 ust.1 

niniejszej umowy w przypadku rozwiązania umowy na określony pakiet bez wypowiedzenia 

przez Zamawiającego z przyczyn, za które odpowiada Wykonawca,,”? 

Uzasadnienie: W przypadku rozwiązania/ odstąpienia od umowy na etapie np. zrealizowania 

umowy w 90%, kara ta winna być liczona od części, której Wykonawca nie zrealizował. Kara 

liczona od wartości całej umowy, staje się wówczas nieadekwatna do ewentualnego 

uchybienia Wykonawcy. 
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Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na w/w modyfikację. 

 

Pytanie nr 36 dotyczy wzoru umowy zał. nr 5b 

§6 ust. 2 lit. e – Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do 

5%?  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na w/w modyfikację. 

 

Pytanie nr 37 dotyczy wzoru umowy zał. nr 5c 

§2 pkt 1a -Czy Zamawiający wyrazi zgodę na następującą modyfikację: 

„dwie konserwacje aparatu w czasie trwania umowy, podczas której będą 

przeprowadzane następujące czynności: (…)”. ? 

Uzasadnienie: Aparat zgodnie z zaleceniami producenta wymaga przeglądów co 24-

miesiące czyli w okresie trwania umowy tj. przez okres 36-miesięcy należy wykonać dwa 

przeglądy konserwacyjne. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na w/w modyfikację. 

 

Pytanie nr 38 dotyczy wzoru umowy zał. nr 5c 

§2 ust. 3 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu na: 

,,W przypadku konieczności wykonania przedmiotu umowy poza siedzibą Zamawiającego, 

Wykonawca poinformuje Zamawiającego o przewidywanym czasie naprawy. W razie 

niedotrzymania terminu naprawy przez Wykonawcę, zobowiązany on jest do dostarczenia w 

ciągu 2 dni roboczych po upływie wyznaczonego terminu sprzętu zastępczego o 

właściwościach i parametrach nie gorszych niż sprzęt naprawiany. Wykonawca przewiezie 

sprzęt własnym staraniem oraz na własny koszt do miejsca wykonania usługi i z powrotem 

do siedziby Zamawiającego po uprzednim uzgodnieniu transportu z osobą upoważnioną do 

kontaktu ze strony Zamawiającego.”? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na w/w modyfikację. 

 

Pytanie nr 39 dotyczy wzoru umowy zał. nr 5c 

§5 ust. 5 – Czy Zamawiający wyraża zgodę aby termin płatności liczony był od daty 

wystawienia faktury a nie jak dotychczas od daty jej doręczenia? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na w/w modyfikację. 

 

Pytanie nr 40 dotyczy wzoru umowy zał. nr 5c 

§6 ust. 5 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu do 3 dni roboczych? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na w/w modyfikację. 
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Pytanie nr 41 dotyczy wzoru umowy zał. nr 5c 

§7 ust. 3 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu do 3 dni roboczych? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na w/w modyfikację. 

 

Pytanie nr 42 dotyczy wzoru umowy zał. nr 5c 

§8 ust. 2 lit. a – Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do 50 

zł? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na w/w modyfikację. 

 

Pytanie nr 43 dotyczy wzoru umowy zał. nr 5c 

§8 ust. 2 lit. b – Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do 50 

zł? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na w/w modyfikację. 

 

Pytanie nr 44 dotyczy wzoru umowy zał. nr 5c 

§8 ust. 2 lit. c – Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do 50 

zł? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na w/w modyfikację. 

 

Pytanie nr 45 dotyczy wzoru umowy zał. nr 5c 

§8 ust. 2 lit. d – Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do 

1000 zł? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na w/w modyfikację. 

 

Pytanie nr 46 dotyczy wzoru umowy zał. nr 5c 

§8 ust. 2 lit. e – Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do 50 

zł? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na w/w modyfikację. 

 

Pytanie nr 47 dotyczy wzoru umowy  

 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie poniższego zapisu w § 1: 

„Zamawiający zastrzega sobie prawo do częściowej realizacji umowy, jednak 

niezrealizowana wartość umowy nie może być większa niż 20% wartości umowy”. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie powyższego zapisu. 
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Pytanie nr 48 dotyczy wzoru umowy 

W nawiązaniu do zapisów SIWZ, sugerujących konieczność uwzględnienia w cenie oferty 

wszystkich kosztów związanych z realizacja zamówienia, zwracamy się z prośbą o podanie 

prognozowanej ilości zamówień, składanych przez Zamawiającego w trakcie realizacji umowy 

w sprawie zamówienia publicznego. 

Powyższe stanowi niezbędne informacje, konieczne do właściwego przygotowania oferty 

przetargowej w zakresie dokonania właściwej wyceny asortymentu w koszt którego 

Wykonawcy powinni wkalkulować koszt wykonywanych dostaw. 

Dodatkowo wnosimy o wprowadzenie do projektu umowy zapisu o następującym brzmieniu: 

„Zamawiający oświadcza, że w trakcie realizacji umowy przewiduje realizacje maksymalnie 

…. dostaw miesięcznie, co daje liczbę ….. dostaw przez pełen okres obowiązywania niniejszej 

umowy. W przypadku złożenia większej ilości zamówień od ilości prognozowanych w okresie 

miesięcznym, Zamawiający wyraża zgodę na realizację zamówienia w terminie 

dostosowanym do prognoz.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie jest w stanie przewidzieć ilości zamówień składanych w trakcie realizacji 

umowy. Wobec powyższego nie wyraża zgody na modyfikację wzoru umowy w wyżej podany 

sposób. 
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